АДМИНИСТРАЦИЯ МОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2015 г.

  № 9

д. 1 -я Моква

Об организации штаба оповещения и обеспечения проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории сельского совета в исполнительный период и в военное время

Во исполнение Федеральных законов «Об обороне», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня 1997 г. №706-34, «Положения о военных комиссариатах», утвержденных указом Президента Российской Федерации № 1372 от 15 октября 1999 г., решения «СЗ» Администрации Курского района в целях гарантированного и устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки, Администрация Моковского сельсовета   Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Для выполнения задач, возложенных на администрацию Моковского сельсовета по оповещению, сбору и постановке граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники, предназначенной к постановке в Вооруженные Силы, в соответствии с методическими указаниями военного комиссариата Курского района создать на базе сельсовета штаб оповещения и проведения оборонных мероприятий в составе:

- группа управления

- отделение оповещения

- группа розыска

- пункт сбора сельской администрации
и назначить:

начальник штаба - глава Моковского  сельсовета Переверзева З.Г.

заместитель начальника штаба - заместитель главы Ж.Г. Тарасова

начальник отделения оповещения — главный специалист-эксперт Бороздина Т.А.

технический работник №1 — Бабурнич Н.А.

начальник пункта сбора — директор МКУ ОДАМС Григорьева М.Н.

помощник по транспорту - Бороздин Ю.М.

комендант пункта сбора - Винокуров В.М.

начальник отделения сбора и отправки граждан - Тарасов А.В.

технический работник №2 - Переверзев Е.Ю.

начальник отделения сбора и отправки поставляемой техники — Горченкова О.Е.

Других должностных лиц штаба, уполномоченных в населенные пункты и посыльных с учетом 100% резерва подобрать и привлечь к работе в администрации штаба главному специалисту-эксперту  Бороздиной Т.А. и моему заместителю Тарасовой Ж.Г.

Отобранных граждан включить в расчет и штатно-должностной список личного состава штаба, оповестить и провести с ними занятия по изучению функциональных обязанностей и тренировки по оповещению и сбору.
При недостатке численности работников администрации сельсовета в администрацию штаба оповещения привлечь должностных лиц и работников предприятий и учреждений, дислоцирующихся на административной территории сельсовета, проживающих в населенных пунктах муниципального образования, а также граждан, пребывающих в запасе и не подлежащих призыву по мобилизации.

2. Администрации штаба под руководством главного специалиста-эксперта разработать необходимую документацию в соответствии с рекомендациями военного комиссариата.

Уточнение документов производить ежемесячно в военном комиссариате района.

Ответственный за ведение,  оформление и уточнение документов штаба -главный специалист-эксперт Бороздина Т.А.

3. Для обеспечения нужд оповещения и доставки мобресурсов на пункты сбора военного  комиссариата руководителям предприятий и организаций выделить автотранспорт из числа не подлежащего для поставки в Вооруженные Силы:

- от  ООО «Санаторий Моква».

- ПАЗ 695 г.н. в 954уо
- 1 ед.

- ВАЗ-21212 «НИВА» г.н. В654РЕ  -   1 ед.
'

4. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток и частных нарядов по месту жительства и месту работы посыльными и уполномоченными, а также размещением на видных местах приказа военного комиссара Курского района "Об объявлении мобилизации".

До получения персональных повесток из военного комиссариата оповещение организовать карточками первичного учета. Для доставки повесток в населенные пункты, находящиеся на административной территории назначить уполномоченных и выделить для этой цели автотранспорт. Вручение частных нарядов поставщикам техники проводить лично, с вызовом их в сельсовет.

5.Для размещения штаба оповещения выделить:

· здание и помещения сельсовета;

· здание Духовецкого с/клуба в д. Духовец    -  для  размещения  пункта сбора администрации.

(В населенных пунктах, где имеются жилищные ремонтно-эксплуатационные предприятия, выполнение задач оповещения возложить на руководителей и работников этих предприятий).

До получения персональных повесток из военного комиссариата оповещение организовать карточками первичного учета. Для доставки повесток в населенные пункты, находящиеся на административной территории назначить уполномоченных и выделить для этой цели автотранспорт. Вручение частных нарядов поставщикам техники проводить лично, с вызовом их в сельсовет.

6. Утвердить расчет выделения резервного состава посыльных из числа учащихся 10-11 классов (приложение №2)

7. Сбор   и   доставку   мобилизационных   ресурсов   на   пункты   сбора   военкомата
организовать через пункт сбора сельской администрации. С этой целью;

8. Обязанности по материальному обеспечению и поддержанию в работоспособном состоянии   имущества,   оборудования   инвентаря   штаба   оповещения   возложить   на начальника отдела Титову Н.В.

9.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

    10. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015 года.

Глава Моковского  сельсовета                                                 Переверзева З.Г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению Администрации Моковского сельсовета
Курского района Курской области № 9

от 14.01.2015 г.

СОСТАВ

штаба оповещения и обеспечения проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Моковского  сельсовета

	1.
	Начальник штаба
	глава Моковского  сельсовета Переверзева З.Г.

	2.
	Заместитель начальника штаба
	зам. глав Тарасова Ж.Г.

	3.
	Начальник отделения оповещения
	главный специалист-эксперт Бороздина Т.А.

	4.
	Технический работник №1
	Переверзева Л. С.

	5.
	Начальник пункта сбора
	Директор МКУ ОДАМС Григорьева М.Н.

	6.
	Помощник по транспорту
	Бороздин Ю.М.

	7.
	Комендант пункта сбора
	Винокуров В.М.

	8.
	начальник отделения сбора и отправки граждан
	Тарасов А.В.

	9.
	технический работник №2
	Переверзев Е.Ю.

	10.
	начальник отделения сбора и отправки поставляемой техники
	Горченкова О.Е.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению Администрации Моковского сельсовета
Курского района Курской области № 9
от 14.01.2015 г.

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ ПОСЫЛЬНЫХ ИЗ
ЧИСЛА УЧАЩИХСЯ 10-11 КЛАССОВ

      1. Пуклицкий Д.И.

      2.  Григорьев И.Н.